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BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

Zápisnica z vyhodnotenia ponúk 
podľa § 53 ods. 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky:             Zvolen - KRUHOVÝ OBJAZD na križovatke ulice J. Kollára a cesty 2460 

Druh postupu:  nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: v Európskom vestníku 2023/S 244-00769166 zo dňa 19.12.2023 a vo 

Vestníku verejného obstarávania 39366 - MSP, č. 254/2023 z 20.12.2023, 

Identifikátor ÚVO: 1263751 

Typ zákazky:   zákazka na uskutočnenie stavebných prác  

  

Predkladanie ponúk: 05.03.2024 do 09:00 hod., elektronicky prostredníctvom komunikačného 

rozhrania Josephine 

Otváranie ponúk: 05.03.2024 o 11:00:06 hod., miestom „on-line“ sprístupnenia ponúk bola 

webová adresa https://josephine.proebiz.com/.  

 

Ponuky otvárala (elektronicky sprístupnila) komisia v nasledovnom zložení:  

Ing. Miroslav Bobák   člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky  

Ing. Stanislav Marko   člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

Ing. Jana Hamráková  člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

Marta Juríčková     člen komisie s právom vyhodnocovať ponuky 

 

V lehote na predkladanie ponúk boli predložené ponuky nasledovných uchádzačov:  

1. JZPVK - Company, s.r.o., Parková 3, 953 05 Zlaté Moravce, IČO: 45653674 

2. Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, IČO: 46120602 

3. COLAS Slovakia, a.s., Orešianska 7, 917 01 Trnava, IČO: 31651402 

4. RWB, s.r.o., Murgašova 8, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 50230492 

5. EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice, IČO: 31651518 

6. Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava, IČO: 31333320 

7. STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18, Bratislava, IČO: 17317282 

8. VIAKORP, s.r.o., Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen, IČO: 50228455 

9. OHLA ŽS, a.s, Tuřanka 1554/115B, 62700 Brno-Slatina, Česká republika, IČO: 46342796 

10. PEMAX PLUS, spol. s r.o., Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica, IČO: 31627421 

 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet 

zákazky. 

 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 66 ods. 7 ZVO rozhodol, že vyhodnotenie splnenia podmienok účasti podľa 

§ 40 ZVO a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky 

podľa ust. § 53 ZVO sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk.  

https://josephine.proebiz.com/
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Na základe vyššie uvedeného komisia po otvorení ponúk pristúpila k vyhodnoteniu ponúk z hľadiska splnenia 

kritéria na vyhodnotenie ponúk, ktorým je v prípade tohto verejného obstarávania celková cena za predmet 

zákazky v EUR s DPH. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu 

celkovú cenu za predmet zákazky v EUR s DPH. Poradie ostatných uchádzačov sa stanoví podľa stanoveného 

kritéria, t. j. na druhom mieste sa umiestni uchádzač s druhou najnižšou celkovou cenou za predmet zákazky, 

na treťom mieste sa umiestni uchádzač s treťou najnižšou celkovou cenou za predmet zákazky atď. 

 

Poradie uchádzačov z hľadiska kritéria na vyhodnotenie ponúk:  

1. JZPVK - Company, s.r.o., Parková 3, 953 05 Zlaté Moravce, IČO: 45653674 

Návrh na plnenie kritériá: 1 471 200,00 EUR s DPH 

2. Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava, IČO: 31333320 

Návrh na plnenie kritériá: 1 553 487,76 EUR s DPH  

3. OHLA ŽS, a.s, Tuřanka 1554/115B, 62700 Brno-Slatina, Česká republika, IČO: 46342796 

Návrh na plnenie kritériá: 1 581 652,42 EUR s DPH 

4. EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice, IČO: 31651518 

Návrh na plnenie kritériá: 1 600 947,60 EUR s DPH 

5. VIAKORP, s.r.o., Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen, IČO: 50228455 

Návrh na plnenie kritériá: 1 679 998,14 EUR s DPH 

6. COLAS Slovakia, a.s., Orešianska 7, 917 01 Trnava, IČO: 31651402 

Návrh na plnenie kritériá: 1 724 394,19 EUR s DPH 

7. RWB, s.r.o., Murgašova 8, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 50230492 

Návrh na plnenie kritériá: 1 821 769,20 EUR s DPH 
8. PEMAX PLUS, spol. s r.o., Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica, IČO: 31627421 

Návrh na plnenie kritériá: 1 881 520,64 EUR s DPH 
9. STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18, Bratislava, IČO: 17317282 

Návrh na plnenie kritériá: 1 887 013,20 EUR s DPH 
10. Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, IČO: 46120602 

Návrh na plnenie kritériá: 1 957 958,32 EUR s DPH 
 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek verejného obstarávateľa  

na predmet zákazky. 

 

Po vyhodnotení ponúk z hľadiska splnenia kritéria pristúpila komisia k vyhodnoteniu ponuky uchádzača, ktorý 

sa umiestnil na prvom mieste. 

 

JZPVK - Company, s.r.o., Parková 3, 953 05 Zlaté Moravce, IČO: 45653674 

 

Komisia preskúmala ponuku uchádzača a skonštatovala, že uchádzač nesplnil požiadavky na predmet 

zákazky: 

- Uchádzač nepredložil harmonogram v zmysle časti B Opis predmetu zákazky v bode 3.2 súťažných 

podkladov s uvedením: 

o so stručným popisom hlavných činností, postupnosťou a časovou nadväznosťou 
o nie je vypracovaný s uvedením časového rozvrhu všetkých činností vo finančnom a vecnom 

vyjadrení. 
 

Ďalej komisia konštatovala, že uchádzač vo svojej ponuke predložil rozpočet (ocenený výkaz výmer), ktorý 

nie je v súlade s vysvetlením súťažných podkladov č. 2 a s aktualizovanými prílohami k vysvetleniu č. 2 

zverejnenými dňa 12.02.2024 v systéme Josephine v časti „Dokumenty“, v ktorých verejný obstarávateľ 

zverejnil aktualizované výkazy výmer pre záujemcov/uchádzačov.  
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Uchádzač v predloženej ponuke ocenil pôvodný výkaz výmer – Príloha č. 2 SP zverejneného dňa 

18.12.2023 v systéme Josephine v časti „Dokumenty“ a nezapracoval položky z aktualizovaného výkazu 

výmer. 

 

OBJ 1.1 

Položka naceneného 

VV č. Množstvo 

M. 

J. Správna položka v zmysle aktualizácia SP Množstvo M.J. 

1 - 00010401 1 691,76 t 1-00010401 1 641,38 t 

3-00010403 710,32 m3 3-00010403 721,32 m3 

6-05030261 327,00 m2 6-05030261 308,00 m2 

10-05080200 1 693,68 t 10-05080200 1 643,27 t 

11-05090362 6 524,00 m2 11-05090362 6 160,00 m2 

27-01060204 851,92 m3 30-0106020401 862,92 m3 

28-01060700 130,00 m3 31-01060700 1 007,00 m3 

49-22010104 471,70 m3 52-22010104 511,70 m3 

52-22020421 369,00 m3 55-22020421 394,40 m3 

53-22030329 2 027,00 m2 56-22030329 2 209,00 m2 

54-22030539 101,35 m3 57-22030539 110,45 m3 

57-61010101 30,92 m2 60-61010101 36,54 m2 

67-11010202 10,10 m3 70-11010202 9,10 m3 

 

Chýbajúca položka:  

21-01030302 11,00 m3 

25-01040502 7,89 m3 

29-01060202 1 754,00 m3 

58-11250601 2,00 ks 

73-11200101 1,00 m3 
 

OBJ 1.2 
Položka naceneného VV 
č. Množstvo M. J. Správna položka v zmysle aktualizácia SP Množstvo M.J. 

1-00010401 1 295,40 t 1-00010401 1 345,59 t 

7-05030261 103,00 m2 7-05030261 121,00 m2 

11-05080200 1 296,96 t 11-05080200 1 347,14 t 

12-05090362 2 056,00 m2 12-05090362 2 420,00 m2 

29-01060204 697,66 m3 32-01060204 703,66 m3 

30-01060700 128,00 m3 33-01060700 597,00 m3 

53-22010104 454,95 m3 56-22010104 414,95 m3 

56-22020421 179,05 m3 59-22020421 153,55 m3 

57-22030329 1 087,00 m2 60-22030329 905,00 m2 

58-22030539 228,95 m3 61-22030539 45,25 m3 

67-11010202 5,05 m3 70-11010202 4,55 m3 
 

chýbajúca položka:   
20-01030302 6,00 m3 

25-01040502 4,30 m3 

31-01060202 938,00 m3 

73-11200101 0,50 m3 
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OBJ 1.3 
Položka naceneného VV 
č. Množstvo M. J. Správna položka v zmysle aktualizácia SP Množstvo M.J. 

2-01030202 72,00 m3 3-01030202 76,80 m3 

5-01040502 28,44 m3 5-01040502 39,51 m3 

6-01060201 4,32 m3 6-01060201 3,17 m3 

8-01060700 53,76 m3 8-01060700 52,61 m3 

9-01070101 60,00 m2 9-01070101 64,00 m2 
 

chýbajúca položka   
2-01010602 4,80 m 

4-01040402 10,56 m3 

12-61010701 95,55 m2 
 

 

OBJ 1.4 
Položka naceneného VV 
č. Množstvo M. J. Správna položka v zmysle aktualizácia SP Množstvo M.J. 

2-01030202 21,00 m3 3-0030202 24,00 m3 

4-01040402 12,60 m3 4-01040402 13,65 m3 

5-01040502 5,81 m3 5-01040502 6,63 m3 

6-01060201 2,73 m3 6-01060201 2,52 m3 

8-01060700 19,23 m3 8-01060700 19,02 m3 

9-01070101 28,00 m2 9-01070101 32,00 m2 
 

chýbajúca položka   
2-01010602 4,80 m 

12-61010701 11,65 m2 

13-02010309 7,00 m 
 

OBJ 05 
Položka naceneného VV 
č. Množstvo M. J. Správna položka v zmysle aktualizácia SP Množstvo M.J. 

1-00010403 831,63 m3 1-00010403 902,89 m3 

4-01020101 15,44 m3 8-01020101 15,12 m3 

5-01030102 176,64 m3 10-01030102 12,18 m3 

8-01040402 775,03 m3 12-01040402 268,74 m3 

9-01040502 219,49 m3 14-01040502 606,07 m3 

10-01060201 231,47 m3 15-01060201 268,74 m3 

11-01060203 831,63 m3 16-01060203 902,89 m3 

12-01060700 1 063,10 m3 17-01060700 1 171,63 m3 

13-01070101 1 288,38 m2 18-01070101 1 348,38 m2 

15-01060201 15,44 m3 20-01060201 15,12 m3 

16-01060700 15,44 m3 21-01060700 15,12 m3 

17-01080501 102,91 m2 22-01080501 100,80 m2 
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18-01080503 102,91 m2 23-01080503 100,80 m2 

23-11200321 0,02 t 28-11200321 0,17 t 

25-27031169 3,00 ks 32-27031169 6,00 ks 

28-27031175 216,42 m 36-27031175 357,08 m 

30-27201391 48,36 m3 38-27201391 69,06 m3 

33-02050132 30,00 m2 47-02050132 284,00 m2 
 

chýbajúca položka   
2-05030166 24,00 m2 

3-05080200 9,53 t 

6-01010601 3,30 m 

7-01010602 9,20 m 

9-01030101 234,24 m3 

13-01040501 219,49 m3 

29-11250901 47,99 m3 

31-27030423 18,00 ks 

35-27031174 1,00 ks 

39-22040145 24,00 m2 

40-11200101 36,00 m3 

41-11200201 16,73 m3 

42-11200211 66,91 m2 

44-31200303 10,00 m3 

45-31210203 54,00 m3 

46-02010309 81,60 m 

48-02050432 284,00 m2 
 

Okrem vyššie uvedeného uchádzač v ponuke nepredložil časť  4.2.8_Cenová časť, ktorá bola v rámci 

vysvetlenia súťažných podkladov č. 2 spolu s aktualizáciou Prílohy č. 2 – Výkaz výmer zverejnená dňa 

12.02.2024 v systéme Josephine v časti „Dokumenty“. 

 

Vzhľadom na uvedenú skutočnosť verejný obstarávateľ na odporúčanie komisie dňa 19.03.2024 v súlade 

s § 53 ods. 5 písm. b) ZVO vylúčil uchádzača ako aj jeho ponuku z procesu verejného obstarávania. Proti 

vylúčeniu neboli doručené námietky.  

Z uvedeného dôvodu bolo zostavené nové poradie uchádzačov: 

 

1. Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava, IČO: 31333320 

Návrh na plnenie kritériá: 1 553 487,76 EUR s DPH  

2. OHLA ŽS, a.s, Tuřanka 1554/115B, 62700 Brno-Slatina, Česká republika, IČO: 46342796 

Návrh na plnenie kritériá: 1 581 652,42 EUR s DPH 

3. EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice, IČO: 31651518 

Návrh na plnenie kritériá: 1 600 947,60 EUR s DPH 

4. VIAKORP, s.r.o., Strážska cesta 7892, 960 01 Zvolen, IČO: 50228455 

Návrh na plnenie kritériá: 1 679 998,14 EUR s DPH 

5. COLAS Slovakia, a.s., Orešianska 7, 917 01 Trnava, IČO: 31651402 

Návrh na plnenie kritériá: 1 724 394,19 EUR s DPH 

6. RWB, s.r.o., Murgašova 8, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 50230492 

Návrh na plnenie kritériá: 1 821 769,20 EUR s DPH 
7. PEMAX PLUS, spol. s r.o., Medený Hámor 4949/14, 974 11 Banská Bystrica, IČO: 31627421 



   

Zápisnica z vyhodnotenia ponúk     Strana 6 z 7  

  

Návrh na plnenie kritériá: 1 881 520,64 EUR s DPH 
8. STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/A, 825 18, Bratislava, IČO: 17317282 

Návrh na plnenie kritériá: 1 887 013,20 EUR s DPH 
9. Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, IČO: 46120602 

Návrh na plnenie kritériá: 1 957 958,32 EUR s DPH 
 

Komisia pristúpila k vyhodnoteniu ponuky uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v takto 

upravenom poradí a zistil nasledovné skutočnosti:  

 

Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava, IČO: 31333320 

 

Komisia preskúmala ponuku uchádzača a skonštatovala, že uchádzač vo svojej ponuke predložil nasledovné 

dokumenty: 

• Podpísaný návrh na plnenie kritéria 

Komisia skontrolovala návrh na plnenie kritéria a skonštatovala, že cena za predmet zákazky korešponduje 

s cenou uvedenou v systéme Josephine a s výkazom výmer.  

• ocenený výkaz výmer vo formáte .xls a rekapituláciu rozpočtu vo formáte .pdf  

Komisia prekontrolovala jednotlivé výkazy výmer predložené uchádzačom a zistila, že sa zhodujú s výkazom 

výmer predloženým verejným obstarávateľom v súťažných podkladoch a je ocenený kompletne a v súlade 

s požiadavkami verejného obstarávateľa. 

• Vecný a časový harmonogram realizácie prác 

Komisia preskúmala predložený harmonogram a skonštatovala, že harmonogram korešponduje s výkazom 

výmer, reálne odráža predpokladaný postup vykonávania jednotlivých prác, ktorý bude uchádzač realizovať 

v prípade, že jeho ponuka bude úspešná, obsahuje stručný popis hlavných činností, postupnosť a časovú 

nadväznosť.  

 

Komisia konštatuje, že v zmysle súťažných podkladov časti C. Obchodné podmienky uchádzač samotným 

aktom predloženia ponuky vyjadril súhlas so zmluvnými podmienkami uvedenými v záväznom návrhu zmluvy 

o dielo, ktorá tvorí prílohu č. 1 súťažných podkladov, v ponuke sa nenachádzajú žiadne výhrady alebo úpravy 

v obchodných podmienkach (zmluve o dielo). 

 

Komisia zároveň konštatuje, že ponuková cena uchádzača sa jej nejaví ako mimoriadne nízka, z uvedeného 

dôvodu nepovažuje za potrebné žiadať uchádzača o vysvetlenie jeho ponuky v tomto zmysle.  

 

 

Záverečné stanovisko komisie. 

 

Komisia konštatuje, že ponuka uchádzača Doprastav, a.s., Drieňová 27, 826 56 Bratislava, IČO: 31333320 

splnila podmienky stanovené verejným obstarávateľom na predmet zákazky a uchádzač predložil ponuku 

v požadovanej forme. Ponuka uchádzača bola z hľadiska najnižšej ceny vyhodnotená ako ďalšia v poradí. 

Proces vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uchádzača v zmysle § 40 ZVO je zachytený v príslušnej 

zápisnici.   

 
Komisia konštatuje, že bol vylúčený jeden uchádzač - JZPVK - Company, s.r.o., Parková 3, 953 05 Zlaté 

Moravce, IČO: 45653674 v zmysle § 53 ods. 5 písm. b) ZVO a neboli dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych 

ponúk. 

 
Komisia konštatuje, že v celom procese predmetného verejného obstarávania nebol identifikovaný konflikt 
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záujmov.  

 
Komisia konštatuje, že žiaden člen komisie nemal výhrady proti priebehu vyhodnocovania ponúk. Členovia 

komisie vyhlasujú, že s obsahom zápisnice v plnej miere súhlasia.  

 

V Banskej Bystrici, dňa 03.04.2024 

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky: 

 
Ing. Miroslav Bobák   (potvrdené elektronicky) 

Ing. Stanislav Marko  (potvrdené elektronicky) 

Ing. Jana Hamráková  (potvrdené elektronicky) 

Marta Juríčková   (potvrdené elektronicky) 

 


